RECURSO ESPECIAL Nº 1.513.262 - SP (2012/0041815-0)

RELATÓRIO

O EXMO. SR. MINISTRO RICARDO VILLAS BÔAS CUEVA (Relator): Na origem, 

a Fundação Armando Alvares Penteado ajuizou ação de cobrança contra Christiane Munhoz de 

Mello Chaves objetivando receber a importância de R$ 2.522,33 (dois mil quinhentos e vinte e 

dois reais e trinta e três centavos) relativa às parcelas dos serviços educacionais oferecidos 

pela autora à ré, correspondentes às mensalidades dos meses de setembro, novembro e 

dezembro de 2004.

O Juiz de Direito da 3ª Vara Cível do Foro Regional de Pinheiros - São Paulo